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Uchwały
podjęte przez Senat Uniwersytetu w Białymstoku 

na posiedzeniu w dniu 29 listopada 2023 r.

nr 3293
w sprawie powołania Uczelnianej Komisji Wyborczej

nr 3294
w sprawie powołania przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej

nr 3295
w sprawie zmiany w składzie Senackiej Komisji ds. Kadry Naukowej i Zatrudnienia

nr 3296
w sprawie zmiany w składzie Senackiej Komisji ds. Nauki

nr 3297
w sprawie uzupełnienia składu uczelnianej komisji dyscyplinarnej dla nauczycieli akademickich 
o przedstawiciela samorządu studenckiego

nr 3298
w sprawie uzupełnienia składu uczelnianej odwoławczej komisji dyscyplinarnej dla studentów 
o przedstawiciela samorządu studenckiego

nr 3299
w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału Filologicznego

nr 3300
w sprawie wprowadzenia zmian w obowiązującym od roku akademickiego 2022/2023 programie studiów 
na kierunku informatyka, na poziomie studiów pierwszego o profilu praktycznym

Wszystkie uchwały są dostępne do pobrania na stronie BIP UwB 
 lub po kliknięciu w numer wybranej uchwały.

https://bip.uwb.edu.pl/uwb/akty-prawne-uwb/2023/uchwaly-senatu/22163,Uchwala-nr-3293-Senatu-Uniwersytetu-w-Bialymstoku-z-dnia-29-listopada-2023-r-w-s.html
https://bip.uwb.edu.pl/uwb/akty-prawne-uwb/2023/uchwaly-senatu/22164,Uchwala-nr-3294-Senatu-Uniwersytetu-w-Bialymstoku-z-dnia-29-listopada-2023-r-w-s.html
https://bip.uwb.edu.pl/uwb/akty-prawne-uwb/2023/uchwaly-senatu/22165,Uchwala-nr-3295-Senatu-Uniwersytetu-w-Bialymstoku-z-dnia-29-listopada-2023-r-w-s.html
https://bip.uwb.edu.pl/uwb/akty-prawne-uwb/2023/uchwaly-senatu/22166,Uchwala-nr-3296-Senatu-Uniwersytetu-w-Bialymstoku-z-dnia-29-listopada-2023-r-w-s.html
https://bip.uwb.edu.pl/uwb/akty-prawne-uwb/2023/uchwaly-senatu/22167,Uchwala-nr-3297-Senatu-Uniwersytetu-w-Bialymstoku-z-dnia-29-listopada-2023-r-w-s.html
https://bip.uwb.edu.pl/uwb/akty-prawne-uwb/2023/uchwaly-senatu/22168,Uchwala-nr-3298-Senatu-Uniwersytetu-w-Bialymstoku-z-dnia-29-listopada-2023-r-w-s.html
https://bip.uwb.edu.pl/uwb/akty-prawne-uwb/2023/uchwaly-senatu/22169,Uchwala-nr-3299-Senatu-Uniwersytetu-w-Bialymstoku-z-dnia-29-listopada-2023-r-w-s.html
https://bip.uwb.edu.pl/uwb/akty-prawne-uwb/2023/uchwaly-senatu/22170,Uchwala-nr-3300-Senatu-Uniwersytetu-w-Bialymstoku-z-dnia-29-listopada-2023-r-w-s.html
https://bip.uwb.edu.pl/
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Nagrody
i wyróżnienia

Prof. dr hab. Alicja Pelagia Kisielewska 
z Wydziału Studiów Kulturowych, decyzją 
Ministra Edukacji i Nauki, została powołana 
w skład VII kadencji Polskiej Komisji 
Akredytacyjnej na lata 2024-2027. VII 
kadencja działalności PKA rozpocznie się 
w dniu 1 stycznia 2024 r. i będzie trwała 4 lata.

Mgr Anna Popowska z Wydziału Prawa, 
uzyskała nagrodę w Ogólnopolskim 
Konkursie im. E. Traple za najlepszą pracę 
magisterską pt. „Sztuczna inteligencja 
a prawo do autorstwa utworu” napisaną 
pod kierunkiem prof. dr hab. Joanny 
Sieńczyło-Chlabicz. Ogólnopolski Konkurs 
im. E. Traple jest organizowany przez Wydział 

Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz 
prestiżową kancelarię Traple Konarski Podrecki & Wspólnicy. 

Spektakl „Ściana z widokiem” Grupy Coincidentia, 
tworzonej przez dr. hab. szt.  Pawła Chomczyka, prof. UwB 
z Wydziału Nauk o Edukacji, otrzymał aż pięć nagród na XXXI 
Ogólnopolskim Festiwalu Teatrów Lalek w Opolu: za reżyserię, 
za tekst, za muzykę oraz za grę aktorską Dagmary Sowy i Pawła 
Chomczyka.

Zakończyły się wybory do Komitetów Naukowych Polskiej Akademii 
Nauk na kadencję 2024-2028. Zasiądzie w nich 14 naukowców 
z Uniwersytetu w Białymstoku:

dr hab. Marek Nikołajuk, prof. UwB z Wydziału Fizyki - 
Komitet Astronomii,

prof. dr hab. Joanna Karpińska 
oraz dr hab. Barbara Leśniewska,  
prof. UwB z Wydziału Chemii - Komitet 
Chemii Analitycznej,

prof. dr hab. Beata Godlewska-Żyłkiewicz z Wydziału 
Chemii - Komitet Chemii,

dr hab. Daniel Boćkowski, prof. UwB z Wydziału Stosunków 
Międzynarodowych, prof. dr hab. Cezary Kuklo i dr hab. 
Piotr Guzowski, prof. UwB z Wydziału Historii - Komitet Nauk 
Historycznych, prof. C. Kuklo został także członkiem Komitetu 
Nauk Demograficznych,

prof. dr hab. Alicja Kisielewska z Wydziału Studiów 
Kulturowych - Komitet Nauk o Kulturze,

prof. dr hab. Jarosław Ławski z Wydziału Filologicznego 
- Komitet Nauk o Literaturze,

prof. dr hab. Marek Konopczyński oraz prof. dr hab. 
Mirosław Sobecki z Wydziału Nauk o Edukacji - Komitet 

Nauk Pedagogicznych,

prof. dr hab. Adam Doliwa, prof. dr hab. Agnieszka 
Malarewicz-Jakubów oraz prof. dr hab. Andrzej Sakowicz 
z Wydziału Prawa - Komitet Nauk Prawnych.

https://www.uwb.edu.pl/
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Dr Marta Hryniewicka oraz dr Aneta Maria Tomkiel z Wydziału 
Chemii znalazły się na listach rankingowych konkursu MINIATURA 
7 Narodowego Centrum Nauki.

Dr Marta Hryniewicka (Katedra Chemii Analitycznej 
i Nieorganicznej - Zakład Analiz Farmaceutycznych 
i Żywności) otrzyma 49 995 zł na badania wstępne/pilotażowe 
w projekcie „Wykorzystanie biosurfaktantów glikolipidowych 
i lipopeptydowych do mikroekstrakcji metabolitów kwasów 
fenolowych z roślin leczniczych” (lista rankingowa nr 6). 
Z kolei dr Aneta Maria Tomkiel (Katedra Chemii Organicznej 
- Zakład Chemii Produktów Naturalnych) zrealizuje badania 
wstępne/pilotażowe w projekcie „Synteza celowanej 
w komórki nowotworowe hybrydy kwasu 7,12-dihydroksy-3-
sulfanylocholanowego i 2-deoksy-D-glukozy”. Otrzyma na ten 
cel 49 500 zł (lista rankingowa nr 5).

19.10.2023 r. 

na Wydziale Prawa miała miejsce Konferencja ,,Quo vadis 
femina?” kończąca I edycję Prawniczego Mentoringu 
Kobiecego, będącego inicjatywą społeczną, zapoczątkowaną 
przez Stowarzyszenie „100-lecie kobiet”. Organizatorami 
wydarzenia byli: Wydział Prawa oraz Stowarzyszenie „100-lecie 
kobiet”. Ruszył już nabór do drugiej edycji programu Prawniczego 
Mentoringu Kobiecego. Do współpracy dołączyło Legal Centre 
for Research on Education, działające przy Wydziale Prawa. 

19.10.2023 r. 

na Wydziale Prawa, w ramach Tygodnia Mediacji, 
Międzynarodowego Dnia Mediacji, odbyła się symulacja mediacji 
w sporze pomiędzy miastem a przedsiębiorcą. Organizatorami 
wydarzenia byli: Sekcja Mediacji Studenckiej Poradni Prawnej – 
Pracowni Wydziału Prawa, Centrum Mediacyjne Pactum przy 
Wydziale Prawa oraz Izba Adwokacka w Białymstoku.

20.10.2023 r. 

na Wydziale Prawa miało miejsce spotkanie z uczniami klas 
pierwszych Zespołu Szkół Rolniczych w Białymstoku. 
Uczniowie wysłuchali wykładu dr Emilii Jurgielewicz-
Delegacz z Katedry Prawa Karnego i Kryminologii na temat 
odpowiedzialności za czyny karalne nieletnich. Organizatorkami 
wydarzenia były: dr Wioletta Hryniewicka-Filipkowska oraz 
dr Emilia Jurgielewicz-Delegacz z Wydziału Prawa.

20.10.2023 r. 

w kampusie, w ramach Nocy Innowacji 
odbył się pokaz filmów w technologii 
Virtual Reality 360 stopni: „Szepty” 
oraz „Wirtualny dom kultury. Malarstwo 
Jerzego Nowosielskiego z kościoła i kaplicy 
w Wesołej”. Organizatorem pokazu było 
Międzywydziałowe Kulturoznawcze Koło 
Naukowe „Kulstruktura”.

Projekty

Konferencje
spotkania • wydarzenia

10.10.2023 r. 

Została podpisana umowa pomiędzy Wydziałem Prawa 
a wydawnictwem Routledge o utworzeniu serii wydawniczej 
Current Debates in European Integration. Redaktorem serii 
wydawniczej jest dr hab. Elżbieta Kużelewska, prof. UwB 
z Wydziału Prawa oraz dr Dariusz Kloza z Universiteit Gent (Belgia). 

26.10.2023 r. 

Zostało zawarte porozumienie o współpracy pomiędzy 
Wydziałem Nauk o Edukacji Fundacją Work & Science. Celem 
inicjatywy jest podjęcie wspólnych działań na rzecz integrowania 
środowiska naukowego z otoczeniem społeczno-gospodarczym. 

9.11.2023 r. 

Zostało zawarte porozumienie o współpracy pomiędzy 
Wydziałem Nauk o Edukacji a Photon Eduaction. Celem współpracy 
jest wspieranie rozwoju innowacyjnej edukacji oraz doskonalenie 
jakości kształcenia przyszłych nauczycieli edukacji przedszkolnej 
i wczesnoszkolnej.

Umowy
i porozumienia

Mgr Wojciech Dąbrówka doktorant 
Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych 
w dyscyplinie nauki prawne, 
otrzymał drugie już stypendium 
z Międzynarodowego Funduszu 
Wyszehradzkiego – tym razem 
na realizację projektu badawczego 
„The Role of the Media in the 

Electoral Process in Comparative Terms” w Katedrze Prawa 
Konstytucyjnego na Wydziale Prawa Uniwersytetu Karola 
w Pradze.

https://www.uwb.edu.pl/
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23.10.2023 r. 

na Wydziale Nauk o Edukacji odbyło się spotkanie autorskie                                           
z redaktorami i autorami rozdziałów 
zawartych w pracy „The Palgrave 
Handbook of Teacher Education in 
Central and Eastern Europe” (red. nauk. 
Marta Kowalczuk-Walędziak, Roza A. 
Valeeva, Marija Sablić, Ian Menter), 
która ukazała się w 2023 roku nakładem 
wydawnictwa Palgrave Macmillan.

24.10.2023 r. 

na Wydziale Nauk o Edukacji odbyło się spotkanie z uczniami 
warszawskiego Liceum Artes Liberales, którzy wysłuchali 
wykładu dr Anny Młynarczuk-Sokołowskiej z Wydziału Nauk 
o Edukacji na temat specyfiki zróżnicowania kulturowego 
regionu. Młodzież podjęła też próbę napisania bajek 
o tematyce międzykulturowej na podstawie metodycznych 
treści zawartych w książkach z serii „Przygody Innego”.

26.10.2023 r. 

na Wydziale Prawa odbyło się Seminarium Naukowe pt. 
„Eksperyment medyczny i badanie kliniczne w świetle 
najnowszych zmian w prawie medycznym”, które 
poprowadziła dr hab. Agata Wnukiewicz-Kozłowska 
z Interdyscyplinarnej Pracowni Prawa Medycznego 
i Bioetyki Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii 
Uniwersytetu Wrocławskiego. Organizatorami spotkania 
byli: Katedra Prawa Prywatnego Międzynarodowego oraz 
Prawa Medycznego, Koło Naukowe Prawa Medycznego                                 
i Farmaceutycznego „Pro Humane Vitae”.

27.10.2023 r. 

na Wydziale Nauk o Edukacji odbyło się spotkanie z prof. 
dr hab. Agnieszką Cybal-Michalską, przewodniczącą 
Komitetu Nauk Pedagogicznych PAN, 
członkinią Rady Doskonałości Naukowej 
nowej kadencji, dziekan Wydziału 
Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu.

27.10.2023 r. 

w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim odbyła się gala 
podsumowująca konkurs pt. „Żubr podlaskiej Policji czeka 

na imię” skierowany do  dzieci klas 1-3 
podlaskich szkół podstawowych. W gali 
uczestniczyli studenci Koła Naukowego 
Chemików UwB „Pozyton”: Julia 
Kołodziejczyk i Jakub Iwaszczuk pod 
opieką dr. Pawła Misiaka, którzy  
zaprezentowali eksperymenty opatrzone 
komentarzami odnoszącymi się do pracy 
policjantek i policjantów, zasad ruchu 
drogowego oraz ekologii.

27.10.2023 r. 

na Wydziale Chemii odbył się I etap IV Podlaskiego Konkursu 
Wiedzy o Ochronie Środowiska dedykowany uczniom szkół 
ponadpodstawowych. 

Od 27.10.2023 r. do 31.12.2023 r.

w pałacu w Miechowicach trwa wystawa „Wyśniona historia 
kina na Podlasiu” przygotowana przez Kaufman Bros & Sistas, 
kolektywu tworzonego przez dr. Tomasza Adamskiego 
z Wydziału Studiów Kulturowych oraz Macieja Ranta, dyrektora 
artystycznego festiwalu ŻUBROFFKA.

29.10.2023 r.

w Auli Magna Pałacu Branickich 
w Białymstoku, odbył się koncert „Cztery 
Pory Roku” A. Vivaldiego, podczas którego  
Zespół Muzyki Dawnej DILETTO pod 
dyrekcją prof. dr hab. Anny Moniuszko 
z Wydziału Nauk o Edukacji towarzyszył 
jednemu z najsłynniejszych na świecie 
flecistów — Erikowi Bosgraafowi.

30.10.2023 r. 

w Wilnie odbyło się coroczne sprzątanie cmentarza na Rossie. 
Studenci Filii UwB w Wilnie sprzątnęli kwaterę wojskową, gdzie 
znajduje się mauzoleum „Matki i Serca Syna” (pomnik zawierający 
serce marszałka Józefa Piłsudskiego i szczątki jego matki Marii 
z Billewiczów) oraz groby poległych żołnierzy. Organizatorem 
inicjatywy była Rada Samorządu Studenckiego Filii Uniwersytetu 
w Białymstoku w Wilnie. 

6.11.2023 r. 

na Wydziale Prawa odbyły się warsztaty pt. „Cyberprzemoc 
ze względu na płeć”, które prowadziła Dominika Sokołowska 
z Amnesty International Polska. Organizatorami wydarzenia byli: 
dr Wioleta Hryniewicka-Filipkowska, dr Kamila Bezubik oraz 
dr Radosław Puchta.

7.11.2023 r.

na Wydziale Fizyki odbył się, w ramach obchodów roku 
kopernikańskiego, białostocki dzień kopernikański. Objął on 
wykład „O możliwych przyczynach rewolucji kopernikańskiej 
i trudnościach jej akceptacji” wygłoszony przez mgra Andrzeja 
Branickiego z Wydziału Fizyki.

https://www.uwb.edu.pl/
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9.11.2023 r. 

w Podlaskim Instytucie Kultury odbyła się konferencja pt.  
„Tkanina ludowa w województwie podlaskim dziś 
i perspektywy na przyszłość” podsumowująca czwartą 
edycję unikalnego w skali Polski i Europy projektu „Podlaskie 
Sploty”. W spotkaniu wzięła udział dr Ewa Kępa z Wydziału 
Studiów Kulturowych, która wygłosiła wykład pt. „Podlaskie 
sploty – tkanina reaktywowana przez uczestniczki 
i uczestników warsztatów tkackich”.

9.11.2023 r. 

na Wydziale Filologicznym odbyło się spotkanie 
z Benjaminem Girodeau, Attaché de coopération pour 
le français/Attaché ds. współpracy językowej Instytutu 
Francuskiego w Polsce, który zaoferował poszerzenie 
współpracy Wydziału Filologicznego z Instytutem 
Francuskim i Ambasadą Francji wPolsce.

11.11.2023 r. 

na wileńskiej Rossie, przy Mauzoleum Serca Matki i Syna, 
z okazji 105. rocznicy odzyskania niepodległości Polski, 
odbyły się uroczystości z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości Polski, zorganizowane przez Ambasadę RP 
w Wilnie. Polska społeczność, w tym studenci i pracownicy 
Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie, spotkali się, by 
wspólnie uczcić to święto, składając wieniec przed grobem 
Serca Marszałka. 

12.11.2023 r. 

w Auli im. Janusza Korczaka Wydziału Nauk o Edukacji, 
w ramach Międzynarodowego Festiwalu Sztuk Dawnych 
im. Izabeli Branickiej, odbył się spektakl operowy 
G.Ph.Telemann`a Pimpinone - opera komiczna. 
Współorganizatorem wydarzenia był Zakład Edukacji 
Artystycznej (prof. dr hab. Anna Moniuszko i dr hab. szt. 
Paweł Chomczyk, prof. UwB).

15.11.2023 r. 

na Wydziale Prawa odbyło się spotkanie w ramach akcji 
„Adwokat na Uczelni”, którego organizatorami byli: Wydział 
Prawa, Naczelna Rada Adwokacka oraz Komisja Wizerunku 
NRA. 

15.11.2023 r. 

w Instytucie Języka Niemieckiego w Mannheim (Niemcy), 
dr hab. Magdalena Thien prof. UwB, z Wydziału Filologicznego 
wygłosiła wykład pt. Geschwisterrivalität: Wie viel Kampf 
ist normal? Noch einmal zum schwierigen Verhältnis 
von Sprachwissenschaft und Sprachdidaktik am Beispiel 
der Germanistischen Linguistik und der DaF-Didaktik. 
Wystąpienie poświęcone było nierównej i trudnej relacji 
pomiędzy językoznawstwem germańskim a dydaktyką języka 
niemieckiego jako obcego.

15.11.2023 r. 

na Wydziale Chemii odbyła się druga, finałowa część IV 
Podlaskiego Konkursu Wiedzy o Ochronie Środowiska 
dedykowana uczniom szkół ponadpodstawowych. Spośród 
dziewięciu uczniów zakwalifikowanych do drugiego etapu 
Konkursu wyłonieni zostali zwycięzcy:

1. I miejsce: Aleksandra Zajkowska z I Liceum 
Ogólnokształcącego w Białymstoku,

2. II miejsce: Michał Bolesta z Zespołu Szkół Technicznych 
w Białymstoku,

3. III miejsce: Paulina Kołakowska z Zespołu Szkół  
nr 1 w Zambrowie.

15.11.2023 r. 

na Wydziale Nauk o Edukacji odbyło się I Sympozjum z cyklu 
BLIŻEJ PSYCHOLOGII pt.: „Po pandemii. Zrozumieć kryzys, 
rozwinąć zasoby”, którego celem  było przedstawienie 
negatywnych skutków pandemii w obszarze zdrowia 
psychicznego dziecii młodzieży. Seminarium zostało 
zorganizowane przez Zakład Psychologii. 

16.11.2023 r. 

na Wydziale Prawa odbyło się spotkanie z prof. dr hab. Izabelą 
Święcicką, prorektor ds. nauki i współpracy międzynarodowej, 
pt. „Kobieta w nauce”. Organizatorem wydarzenia było Koło 
Naukowe Praw Kobiet.

17.11.2023 r. 

w Liceum im. Adama Mickiewicza w Wilnie odbyły się Dni 
Kariery, stanowiące okazję, by zapoznać się z ofertą studiów 
oraz procesem rekrutacji.

https://www.uwb.edu.pl/
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21.11.2023 r. 

w Uniwersyteckim Centrum Kultury odbyło się I Seminarium 
Ekonomiczne dla Biznesu pt. „Nieruchomości z innej 
perspektywy” realizowane w ramach projektu „Misja 3.0 
– Uniwersytet Otwarty” współfinansowanego ze środków 
Ministerstwa Edukacji i Nauki (program „Społeczna 
Odpowiedzialność Nauki”). Dr Krzysztof Olszewski 
z Narodowego Banku Polskiego, wygłosił wykład 
wprowadzający pt. „Niskie stopy procentowe w strefie euro 
a misalokacja kapitału na rynku biurowym”, natomiast  
dr hab. Dorota Wyszkowska, prof. UwB była moderatorem 
dyskusji „Zwyczajnie o rynku nieruchomości”.Organizatorami 
wydarzenia byli: Wydział Ekonomii i Finansów oraz Centrum 
Popularyzacji Nauki.

22.11.2023 r. 

w Uniwersyteckim Centrum Kultury odbyło się XIV 
Seminarium Prawne dla Biznesu pt. „Nowe zasady 
komunikacji elektronicznej w postępowaniach 
administracyjnych i podatkowych”. Organizatorami 
wydarzenia byli: Wydział Prawa, Izba Przemysłowo-Handlowa 
w Białymstoku oraz Podlaski Klub Biznesu.

23.11.2023 r. 

w Uniwersyteckim Centrum Kultury odbyła się debata pod 
hasłem „Otwarcie o finansach publicznych”, będąca 
częścią projektu „Misja 3.0 – Uniwersytet Otwarty” 
współfinansowanego ze środków Ministerstwa Edukacji 
i Nauki w ramach programu „Społeczna Odpowiedzialność 
Nauki”. Organizatorami wydarzenia byli: Wydział Ekonomii 
i Finansów oraz Centrum Popularyzacji Nauki.

11.2023 r.

w holu Biblioteki Głównej przy ul. Ciołkowskiego 1R 
eksponowane są numery czasopisma „Tygodnik Mód 
i Powieści” z początku XX w., w ramach prezentowania 
kolekcji z cyklu „Obiekt miesiąca”.

Do 31.12.2023 r. 

w holu Biblioteki Uniwersyteckiej im. Jerzego Giedroycia,  
prezentowana jest wystawa „Wspólne dziedzictwo. 

Społeczne organizacje żydowskie w Białymstoku”, powstała 
z okazji 80. rocznicy powstania w getcie białostockim.  

Jej autorami są: Piotr Znaniecki i dr Katarzyna Sztop-
Rutkowska z Fundacji Laboratorium Badań i Działań Społecznych 
SocLab. 

29.11.2023 r.

w Gabinecie Ryszarda Kaczorowskiego, w Bibliotece 
Uniwersyteckiej im. Jerzego Giedroycia odbyło się spotkanie 
z okazji rocznicy urodzin Ryszarda Kaczorowskiego, 
Ostatniego Prezydenta na Uchodźstwie, które poprowadził 
dr hab.  Adam Dobroński, honorowy kustosz Gabinetu Ryszarda 
Kaczorowskiego. Uczestnicy wysłuchali m.in. wystąpienia 
dotyczącego postępu starań o uhonorowanie Prezydenta 
Kaczorowskiego pomnikiem. Spotkanie zakończyło się wykładem 
prof. Dobrońskiego pt. „Białostoczanie w kręgu Prezydenta 
Ryszarda Kaczorowskiego”.

4.12.2023 r. 

w Bibliotece Uniwersyteckiej im. Jerzego Giedroycia odbyło 
się spotkanie z okazji Międzynarodowego Dnia Osób 
z Niepełnosprawnościami (obchodzony 3.12; ustanowiony 
przez Organizację Narodów Zjednoczonych, którego celem jest 
promowanie praw osób z niepełnosprawnościami oraz działań 
na rzecz pełnej realizacji tych praw). Uczestnicy spotkania, 
które skierowane jest do uczniów szkół ponadpodstawowych,  
poznają działalność Działu ds. Wsparcia Osób ze Szczególnymi 
Potrzebami oraz zasady rekrutacji na UwB. Całość zakończyło 
się zwiedzaniem budynku Biblioteki Głównej pod kątem 
dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami.

6.12.2023 r. 

na Wydziale Nauk o Edukacji odbyło się jubileuszowe spotkanie 
z okazji dziesięciolecia Repozytorium Uniwersytetu 
w Białymstoku połączone z promocją publikacji „Repozytorium 
Uniwersytetu w Białymstoku. Wspólna droga do otwierania 
nauki”. Książka zostanie udostępniona szerokiemu gronu 
odbiorców poprzez zamieszczenie jej w Repozytorium. W 2023 
r. mija dziesięć lat od uruchomienia Repozytorium Uniwersytetu 
w Białymstoku, które w tym czasie osiągnęło znaczny sukces, 
przyczyniając się do upowszechnienia dorobku naukowego 
naszej Uczelni. Organizatorami wydarzenia były: Biblioteka 
Uniwersytecka im. Jerzego Giedroycia oraz Europe Direct 
Podlaskie.

https://www.uwb.edu.pl/
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UwB
- tu się dzieje!

 – Pracownicy Uniwersytetu w Białymstoku uhonorowani 
odznaczeniami państwowymi
19 pracownikom największej podlaskiej uczelni zostały nadane 
Krzyż Zasługi, Medale za Długoletnią Służbę oraz Medal Komisji 
Edukacji Narodowej. Podczas środowego posiedzenia Senatu 
Uniwersytetu w Białymstoku (29 listopada 2023 r.) państwowe 
odznaczenia wręczył wojewoda podlaski Bohdan Paszkowski. 
Uroczystość odbyła się w Sali Senatu w Rektoracie UwB.

Więcej informacji po kliknięciu w zdjęcie poniżej

 – Projekt Koła Naukowego Biolog - w UwB najlepszy 
w Polsce!
Koło Naukowe Biologów im. Doktora Włodzimierza Chętnickiego, 
działające na Wydziale Biologii Uniwersytetu w Białymstoku, 
zdobyło nagrodę w ogólnopolskim konkursie dla młodych 
naukowców StRuNa, w najbardziej prestiżowej kategorii: Projekt 
Roku. Jurorzy docenili studencki projekt czynnej ochrony przyrody, 
związany z ograniczeniem ryzyka kolizji ptaków ze szklanymi 
powierzchniami. Inicjatywa ta dodatkowo zwyciężyła również 
w kategorii StRuNa-Eko. Gala konkursu odbyła się 18 listopada 
w Warszawie.

Więcej informacji po kliknięciu w zdjęcie poniżej

 – Niebo na końcu świata – wystawa w Planetarium UwB
Jak wygląda zorza polarna nad rzeką Supraśl we wsi Osowicze, 
ruch sfery niebieskiej wraz z wyładowaniem atmosferycznym 
nieopodal wsi Leńce, obłoki srebrzyste nad wsią Studzianki 
– to wszystko można zobaczyć na wystawie astrofotografii 
w Planetarium i Obserwatorium Uniwersytetu w Białymstoku. 

Więcej informacji po kliknięciu w zdjęcie poniżej

 – Rusza II edycja Programu Tutorskiego UwB
8 wydziałów, 17 naukowców i ponad 30 tematów do wyboru 
– to tegoroczna propozycja Uniwersytetu w Białymstoku 
skierowana do zdolnych uczniów szkół ponadpodstawowych 
i pasjonatów nauki.

Więcej informacji po kliknięciu w zdjęcie poniżej

 – AttachŽ ds. współpracy naukowej i uniwersyteckiej 
Ambasady Francuskiej w Polsce z wizytą na Uniwersytecie 
w Białymstoku
7 listopada 2023 r. prof. Izabela Święcicka, prorektor ds. 
nauki i współpracy międzynarodowej UwB, spotkała się  
z prof. Jeanem-Lucem Schneiderem, attaché ds. współpracy 
naukowej i uniwersyteckiej Ambasady Francuskiej.

Więcej informacji po kliknięciu w zdjęcie poniżej

 – Ponad 200 historycznych map i panoram w cyfrowej 
kolekcji Biblioteki Uniwersyteckiej
Na tej stronie internetowej można znaleźć mapy ogólno-
geograficzne, topograficzne i wojskowe oraz plany miast czy 
regionów, a nawet historyczne widoki. Pochodzą głównie z XIX 
i początku XX w., ale nie brakuje dokumentów z XVI-XVIII w., w tym 
obiektów unikatowych. Taką cyfrową kolekcję przygotowała  
Biblioteka Uniwersytecka im. Jerzego Giedroycia w ramach pro-
jektu „Cyfrowe kolekcje Biblioteki Uniwersyteckiej - zbiory karto-
graficzne”, który właśnie się zakończył. Kolekcja jest dostępna dla 
wszystkich zainteresowanych.

https://www.uwb.edu.pl/
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/ponad-200-historycznych-map-i-panoram-w-cyfrowej-kolekcji-biblioteki-uniwersyteckiej-7032.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/pracownicy-uniwersytetu-w-bialymstoku-uhonorowani-odznaczeniami-panstwowymi-2023-7061.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/pracownicy-uniwersytetu-w-bialymstoku-uhonorowani-odznaczeniami-panstwowymi-2023-7061.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/projekt-kola-naukowego-biologow-uwb-najlepszy-w-polsce-7047.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/niebo-na-koncu-swiata-wystawa-w-planetarium-uwb-7046.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/rusza-ii-edycja-programu-tutorskiego-7045.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/attache-ds-wspolpracy-naukowej-i-uniwersyteckiej-ambasady-francuskiej-w-polsce-z-wizyta-na-uniwersytecie-w-bialymstoku-7034.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/ponad-200-historycznych-map-i-panoram-w-cyfrowej-kolekcji-biblioteki-uniwersyteckiej-7032.html
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Cykle UwB
Twarze UwB • Okiem eksperta • Rozmowy o nauce

 – Rozmowy o nauce
O kategorii A plus i Certyfikacie Doskonałości Kształcenia dla 
Wydziału Prawa, o przygotowaniach do kolejnej ewaluacji, 
o naukowcach i dydaktykach, o rekrutacji i „magistrach w kryzysie” 
oraz o rankingach i prawie podatkowym mówi prof. dr hab. 
Mariusz Popławski, dziekan Wydziału Prawa Uniwersytetu 
w Białymstoku.

Więcej informacji po kliknięciu w zdjęcie poniżej

 – Twarze UwB
O studiach i czasie mistrzów, o naukowej drodze 
od literaturoznawstwa do językoznawstwa zaangażowanego, 
o domowej biblioteczce i „Ani z Zielonego Wzgórza”, o serialach 
i dyskursie medycznym oraz o etnografii i gramatyce, bez której 
nie ma literatury – mówi dr Diana Saniewska z Wydziału 
Filologicznego Uniwersytetu w Białymstoku. – Dla mnie język jest 
czymś żywym i reaktywnym, tkliwą tkanką życia społecznego. 
Czymś, co należy raczej obserwować niż oceniać – podkreśla.

Więcej informacji po kliknięciu w zdjęcie poniżej

Media o nas
Zachęcamy do śledzenia doniesień medialnych na temat 
działalności Uniwersytetu w Białymstoku, które na bieżąco 
archiwizujemy w zakładce Media o nas, dostępnej na stronie 
uwb.edu.pl/media-o-nas.

https://www.uwb.edu.pl/
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/prof-mariusz-poplawski--budowanie-dobrego-zespolu-rozpoczyna-sie-od-dobrej-atmosfery-7031.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/dr-diana-saniewska--filolozka-nienasycona-z-podwojnym-doktoratem-7039.html
https://uwb.edu.pl/uniwersytet/promocja/media-o-nas/2023/listopad

